
L 216/6 DE Amtsblatt der Europäischen Union	 20.8.2005 

VERORDNUNG (EG) Nr. 1367/2005 DER KOMMISSION 

vom 19. August 2005 

zur Änderung der Verordnung (EG) Nr. 314/2004 des Rates über bestimmte restriktive Maßnahmen 
gegenüber Simbabwe 

DIE KOMMISSION DER EUROPÄISCHEN GEMEINSCHAFTEN — (2) Belgien, Litauen, Ungarn, die Niederlande und Schweden 
beantragten, dass die Anschrift ihrer zuständigen Behör­

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen den geändert wird — 

Gemeinschaft, 
HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN: 

gestützt auf die Verordnung (EG) Nr. 314/2004 des Rates vom 
19. Februar 2004 über bestimmte restriktive Maßnahmen ge- Artikel 1 
genüber Simbabwe (1), insbesondere auf Artikel 11 Buchstabe a, 

Anhang II der Verordnung (EG) Nr. 314/2004 wird entspre­
in Erwägung nachstehender Gründe: chend dem Anhang der vorliegenden Verordnung geändert. 

(1)	 In Anhang II der Verordnung (EG) Nr. 314/2004 sind die Artikel 2 
zuständigen Behörden aufgeführt, denen besondere Auf­
gaben im Zusammenhang mit der Umsetzung der ge- Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Veröffentlichung im 
nannten Verordnung zugewiesen worden sind. Amtsblatt der Europäischen Union in Kraft. 

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem Mitglied­
staat. 

Brüssel, den 19. August 2005 

Für die Kommission 
Eneko LANDÁBURU 

Generaldirektor für Außenbeziehungen 

(1) ABl. L 55 vom 24.2.2004, S. 1. Verordnung zuletzt geändert durch 
die Verordnung (EG) Nr. 1272/2005 (ABl. L 201 vom 2.8.2005, 
S. 40). 



20.8.2005 DE Amtsblatt der Europäischen Union	 L 216/7 

ANHANG 

Anhang II der Verordnung (EG) Nr. 314/2004 wird wie folgt geändert: 

1. Die Adressangabe unter der Überschrift „BELGIEN“ wird durch folgenden Wortlaut ersetzt: 

„1. Service public fédéral des affaires étrangères, commerce extérieur et coopération au développement 
Egmont 1 
Rue des Petits Carmes 19 
B-1000 Bruxelles 

Direction générale des affaires bilatérales

Service ‚Afrique du sud du Sahara‘

Tel.: (32-2) 501 85 77

Fax: (32-2) 501 38 26


Service des transports

Tel.: (32-2) 501 37 62

Fax: (32-2) 501 88 27


Direction générale de la coordination et des affaires européennes

Coordination de la politique commerciale

Tel.: (32-2) 501 83 20


1.	 Federale Overheidsdienst Buitenlandse Zaken, Buitenlandse Handel en Ontwikkelingssamenwerking 
Egmont 1 
Karmelietenstraat 15 
B-1000 Brussel 

Directie van de bilaterale betrekkingen

Dienst ‚Afrika ten Zuiden van de Sahara‘

Tel.: (32-2) 501 88 75

Fax: (32-2) 501 38 26


Dienst Vervoer

Tel.: (32-2) 501 37 62

Fax: (32-2) 501 88 27


Directie-generaal Europese Zaken en coördinatie

Coördinatie Handelsbeleid

Tel.: (32-2) 501 83 20


2.	 Service public fédéral économie, P.M.E., classes moyennes & énergie

Potentiel économique

Direction industries

Textile — Diamants et autres secteurs

City Atrium

Rue du Progrès 50

5ème étage

B-1210 Bruxelles

Tel.: (32-2) 277 51 11

Fax: (32-2) 277 53 09

Fax: (32-2) 277 53 10


2.	 Federale Overheidsdienst Economie, KMO, Middenstand en Energie

Economisch potentieel

Directie Nijverheid

Textiel — Diamant en andere sectoren

City Atrium

Vooruitgangstraat 50

5de verdieping

B-1210 Brussel

Tel.: (32-2) 277 51 11

Fax: (32-2) 277 53 09

Fax: (32-2) 277 53 10




L 216/8 DE Amtsblatt der Europäischen Union	 20.8.2005 

3.	 Service public fédéral des finances

Administration de la Trésorerie


Avenue des Arts 30


B-1040 Bruxelles

Tel.: (32-2) 233 74 65


E-mail: Quesfinvragen.tf@minfin.fed.be


3.	 Federale Overheidsdienst Financiën

Administratie van de Thesaurie

Kunstlaan 30

B-1040 Brussel

Fax: (32-2) 233 74 65

E-mail: Quesfinvragen.tf@minfin.fed.be


4.	 Brussels Hoofdstedelijk Gewest: 
Kabinet van de minister van Financiën, Begroting, Openbaar Ambt en Externe Betrekkingen van de Brusselse 
Hoofdstedelijke Regering 
Kunstlaan 9 
B-1210 Brussel 
Tel.: (32-2) 209 28 25 
Fax: (32-2) 209 28 12 

4. Région de Bruxelles-Capitale: 
Cabinet du ministre des finances, du budget, de la fonction publique et des relations extérieures du gouvernement 
de la Région de Bruxelles-Capitale 
Avenue des Arts 9 
B-1210 Bruxelles 
Tel.: (32-2) 209 28 25 
Fax: (32-2) 209 28 12 

5. Région wallonne:

Cabinet du ministre-président du gouvernement wallon

Rue Mazy 25-27

B-5100 Jambes-Namur

Tel.: (32-81) 33 12 11

Fax: (32-81) 33 13 13


6. Vlaams Gewest:

Administratie Buitenlands Beleid

Boudewijnlaan 30

B-1000 Brussel

Tel.: (32-2) 553 59 28

Fax: (32-2) 553 60 37“


2.	 Die Adressangabe unter der Überschrift „LITAUEN“ wird durch folgenden Wortlaut ersetzt: 

„Užsienio reikalų ministerija

Saugumo politikos departamentas

J. Tumo-Vaižganto 2

LT-01511 Vilnius

Tel. (370-5) 236 25 16

Faks. (370-5) 231 30 90“


3.	 Die Adressangabe unter der Überschrift „UNGARN“ wird durch folgenden Wortlaut ersetzt: 

„Artikel 4 

Gazdasági és Közlekedési Minisztérium – Kereskedelmi Engedélyezési Hivatal

H-1024 Budapest

Margit krt. 85.

Magyarország

Postafiók: 1537 Pf. 345

Tel.: (36-1) 336 73 00




20.8.2005 DE Amtsblatt der Europäischen Union L 216/9 

Artikel 8 

Pénzügyminisztérium

1051 Budapest

József nádor tér 2–4.

Tel.: (36-1) 327 21 00

Fax: (36-1) 318 25 70“


4. Die Adressangabe unter der Überschrift „NIEDERLANDE“ wird durch folgenden Wortlaut ersetzt: 

„Ministerie van Economische Zaken

Belastingdienst/Douane Noord

Postbus 40200

8004 De Zwolle

Nederland

Tel.: (31-38) 467 25 41

Fax: (31-38) 469 52 29


Ministerie van Financiën

Directie Financiële Markten/Afdeling Integriteit

Postbus 20201

2500 EE Den Haag

Nederland

Tel.: (31-70) 342 89 97

Fax: (31-70) 342 79 84“


5. Die Adressangabe unter der Überschrift „SCHWEDEN“ wird durch folgenden Wortlaut ersetzt: 

„Artikel 4 

Inspektionen för strategiska produkter

Box 70252

SE-107 22 Stockholm

Tfn: (46-8) 406 31 00

Fax: (46-8) 20 31 0


Artikel 7 

Försäkringskassan

SE-103 51 Stockholm

Tfn: (46-8) 786 90 00

Fax: (46-8) 411 27 89


Artikel 8 

Finansinspektionen

Box 6750

SE-113 85 Stockholm

Tfn: (46-8) 787 80 00

Fax: (46-8) 24 13 35“.



